.*.

drt

.t

ESTADO Dc) eana"uÁ
de Cercavel rNDrcAÇÂo x"5l5DE 2o2o

(?roponente: Vereador Alécio Espínola/PSC)

cÂnnnm MUi{tctPAL DE cAscAvEL

R.ecebido o9 /a<'.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel,

Protocolo

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art. 143 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, se)a

encaminhado expediente ao Poder Púbüco Municipal, peÍarite a Secretaria de Serviços e

Obras Públicas, solicitando que sejam executados os serviços de pavimento da Rua I(ahnk,
situada no distrito de Sede Âlvorada.

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel, 09 de setembro de 2020.

/ PSC

Justificativa:

A presente pÍoposta legislativa visa atender à solicitação da população de Sede

Alvorada que diariamente ftequenta a mencionada rua.
Ocore que poÍ se tÍataÍ de rua tnacabada, a cordqueira poeira e, em caso de

chuva, lama, atrapalham o bom andamento da comunidade.
Se tratam de aptoximadamente 6 quadras que necessitam de serviço, com

galerias já efetuadas, faltando meio-fio e pavimento,

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca ma racascavel. pr.gov. br

r